УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О принятии управленческих решений по
результатам мониторинга предметной и
методической компетентности педагогов
образовательных организаций -  участников
региональной программы по реализации
мероприятия 21

В рамках реализации мероприятия 21 «Повышение качества
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем
реализации региональных проектов и распространение их результатов»
государственной программы Липецкой области «Развитие образования
Липецкой области» области в 2021 году, на основании данных мониторинга
предметной и методической компетентности педагогов образовательных
организаций -  участников региональной программы по реализации
мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с низкими
результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, путем реализации региональных проектов и
распространения их результатов» государственной программы Липецкой
области «Развитие образования Липецкой области» и в целях устранения
профессиональных дефицитов педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования»:

1) Разработать и внести изменения в программы ДПО по проблемным
вопросам предметной и методической составляющей:

включить в программу ДПО «Педагогические техники
формирования общих компетенций обучающихся с рисками учебной

неуспешности» вопросы технологического обеспечения образовательной
деятельности; техник интеллектуального развития обучающихся;

особыми образовательными потребностями.
2) Подготовить и провести методические мероприятия по тематике

выявленных профессиональных дефицитов.
3) Разработать методические материалы и рекомендации по

компенсации профессиональных дефицитов педагогов.
4) Спроектировать и внедрить инновации в рамках региональной

инновационной сети образовательных организаций по тематике:
- моделирование работы с обучающимися с рисками школьной

неспешности для обеспечения достижения планируемых образовательных
результатов;

- технологическое обеспечение образовательной деятельности;
- цифровизация образования и использование ИКТ в образовательной

деятельности (технологический аспект);
- модели системы оценивания достижений обучающихся;
- формирование среды развития и мотивация обучающихся к активной

познавательной деятельности.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования и науки А.В. Смольянинова.

обеспечить индивидуализацию образования обучающихся с

Начальник управления Л.А. Загеева